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Wirnik kruszarki młotkowej

Przedmiotem wynalazku jest wirnik kruszarki
młotkowej stosowanej do kruszenia materiałów
twardych, zwłaszcza węgla.

Do kruszenia materiałów twardych stosowane są
kruszarki odznaczające się dużymi energiami kru¬
szenia. Elementy kruszące oddziaływujące bardzo
dużymi siłami na kruszony materiał muszą być od¬
porne na siły rozrywające i siły tarcia. Znanymi
i stosowanymi do tego celu urządzeniami kruszą¬
cymi są kruszarki młotkowe, w których elementa¬
mi kruszącymi są młotki udarowe.

Znany wirnik kruszarki młotkowej ma wał, na
którym nałożone są okrągłe tarcze dystansowe za¬
opatrzone w otwory do przewlekania sworzni i ścią-

. gów usztywniających. Pomiędzy kolejnymi parami
tarcz dystansowych na sworzniach osadzone są
swobodnie obracające się młotki udarowe. Trzonek
młotka udarowego wraz z nasadą, ze względów
konstrukcyjnych ma grubość nieco mniejszą od sze¬
rokości rozstawu kolejnych tarcz dystansowych.
Natomiast jego łeb dla zwiększenia energii uderze¬
nia i wytrzymałości na tarcie ma szerokość znacznie
większą od dwukrotnej szerokości trzonka. Podczas
pracy wirnika młotki udarowe wychylają się o pe¬
wien kąt, co powoduje wycieranie się otworów
w nasadzie i sworzni. Wytarty otwór przyjmuje
kształt elipsy. Elipsowatość otworu dyskwalifikuje
dalszą pracę młotka udarowego.

W rozwiązaniu według wynalazku tarcze dystan-
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sowę na obwodzie mają wycięcia wyznaczające
maksymalne wahnięcia młotków udarowych, przy
czym wycięcia rozmieszczone są na tarczy dystan¬
sowej na przemian z otworami na sworznie, a ko¬
lejne tarcze dystansowe obrócone są względem sie¬
bie; na wale o kąt a, równy kątowi rozstawu młot¬
ków udarowych.

Zastosowanie rozwiązania według wynalazku
umożliwia wprowadzenie młotków udarowych osze¬
rokości nasady trzonka równej szerokości łba młot¬
ka udarowego, co zwiększa jego wytrzymałość na
działanie sił odśrodkowych i sił tarcia. Zwiększo¬
na powierzchnia trąca w otworze młotka udarowe¬
go pozwoli na przedłużenie żywotności młotków
udarowych i sworzni. Rozwiązanie według wyna¬
lazku ogranicza również maksymalne wahnięcie
młotka udarowego, którego nasada mieści się w wy¬
cięciu tarczy dystansowej.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój osiowy wirnika, a fig. 2 prze¬
krój prostopadły do osi wału.

Wirnik kruszarki ma wał 1, na którym nałożone
są wewnętrzne tarcze dystansowe 2 zabezpieczone
zewnętrznymi tarczami 3 i 4.

Tarcze dystansowe 2 mają na obwodzie wycięcia
5 rozmieszczone na przemian z otworami na sworz¬
nie 6. Kolejne tarcze dystansowe 2 obrócone są
względem siebie na wale 1 o kąt a równy kątowi
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rozstawu młotków udarowych 7. Przykładowo: dla
10 rzędów młotków udarowych 7 kąt a wynosi 36°.
Młotki udarowe 7 osadzone są na sworzniach 6 po¬
między tarczami dystansowymi 2, w ten sposób, że
nasada 8 młotka udarowego 7 wchodzi w wycięcie
5 w tarczy dystansowej 2. Tarcze dystansowe 2
spięte są ściągami 9 i oddzielone są od siebie osa¬
dzonymi na wale 1 pierścieniami oporowymi 10 i 11.

Zastrzeżenie patentowe

Wirnik kruszarki młotkowej zaopatrzony w wał,
na który nałożone są tarcze dystansowe posiada¬

ło

jące otwory przez które przewleczone są sworznie,
a pomiędzy tarczami dystansowymi na sworzniach
osadzone są przegubowo młotki udarowe, znamię^
ny tym, że tarcze dystansowa (2) na obwodzie ma¬
ją wycięcia (5) wyznaczające maksymalne wahnię¬
cia młotków udarowych (7), przy czym wycięcia (5)
rozmieszczone są na tarczy dystansowej (2) na prze¬
mian z otworami na sworznie (6), a kolejne tarcze
dystansowe (2) obrócone są względem siebie na wa¬
le (1) o kąt a, równy kątowi rozstawu młotków u-

darowych (7).

^
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